PAGE
3

ПРОТОКОЛ
итогового заседания конкурсной комиссии по проведению конкурса на право пользования недрами с целью разведки и добычи калийных солей и попутных компонентов на Непском месторождении в Иркутской области
г. Москва
04 августа 2014 года
11:00 (московское время)
Присутствовали:
	Председатель комиссии:

	Аксенов С.А. –
	начальник Управления геологии твердых полезных ископаемых Федерального агентства по недропользованию

	Заместитель председателя комиссии:

	Никитин С.Е. –
	заместитель начальника Управления геологии твердых полезных ископаемых Федерального агентства по недропользованию

	Секретарь комиссии:

	Маху С.В. –
	Начальник отдела лицензирования твердых полезных ископаемых Управления геологии твердых полезных ископаемых

	Члены комиссии:

	Орел А.В. –
	Директор Департамента государственной политики и регулирования в области геологии и недропользования Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации (по согласованию)

	Темнов А.В. –
	Начальник отдела твердых полезных ископаемых Департамента государственного регулирования в области геологии и недропользования Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации (по согласованию)

	Локтина И.А. –
	заместитель начальника Управления геологии твердых полезных ископаемых Федерального агентства по недропользованию

	Зулькарнаев А.С. –
	главный специалист-эксперт отдела лицензирования твердых полезных ископаемых Управления геологии твердых полезных ископаемых

Слушали Аксенова С.А.
Приказом Федерального агентства по недропользованию от 10.04.2014 № 225 утвержден Порядок и условия проведения конкурса на право пользования недрами с целью разведки и добычи калийных солей и попутных компонентов на Непском месторождении (далее – Порядок и условия проведения конкурса), а также состав конкурсной комиссии по проведению конкурса в количестве 10 человек.
В соответствии с п. 5.2. Порядка и условий проведения конкурса заседание конкурсной комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов от списочного состава, но не менее пяти человек. На заседании присутствует 7 членов комиссии. Таким образом, заседание конкурсной комиссии правомочно.
Повестка дня:
1. Определение участников конкурса.

2. О признании конкурса несостоявшимся.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня.

Голосовали: за – 7, против – 0, воздержавшиеся – 0.

1. Определение участников конкурса
Слушали Маху С.В.
В соответствии с разделом 2 Порядка и условий проведения конкурса на право пользования недрами с целью разведки и добычи калийных солей и попутных компонентов на Непском месторождении Иркутской области в установленные сроки (до 16:00 московского времени 23 мая 2014 года) в Роснедра поступили заявки и приложения к ним на участие в конкурсе в двух экземплярах, каждый в запечатанном виде от двух претендентов:
- Общество с ограниченной ответственностью «Русская калийная компания» (вх. от 23.05.2014 № 007259/30);
- Закрытое акционерное общество «Мотовилихинские заводы – Сервис» (вх. от 23.05.2014 № 007286/31).
26.05.2014 было проведено заседание рабочей группы, утвержденной Приказом Федерального агентства по недропользованию от 10.04.2014 № 225, по подведению итогов регистрации заявок на участие в конкурсе со вскрытием запечатанных конвертов для установления комплектности и установлено их соответствие с описью документов, предоставленных заявителями.
По результатам рассмотрения заявочных материалов рабочей группой был оформлен протокол с указанием заявителей, перечня поданных заявок со всеми приложениями и числа страниц каждого документа.

Решением конкурсной комиссии от 04.06.2014 (протокол № 1 заседания конкурсной комиссии по рассмотрению зарегистрированных заявок, представленных для участия в конкурсе на право пользования недрами с целью разведки и добычи калийных солей и попутных компонентов на Непском месторождении в Иркутской области) к участию в конкурсе был допущен один заявитель – Общество с ограниченной ответственностью «Русская калийная компания».

В соответствии с пунктом 4.5 Порядка и условий проведения конкурса рабочая группа, сформированная указанным приказом Роснедра, осуществляет вскрытие поступивших технико-экономических предложений на участие в конкурсе. В соответствии с пунктом 4.2 Порядка и условий проведения конкурса заявители одновременно с ТЭП представляют документ, подтверждающий оплату задатка и в отдельном запечатанном конверте свои предложения по размеру разового платежа.

В соответствии с протоколом указанной рабочей группы от 07.07.2014 в сроки, установленные Порядком и условиями проведения конкурса (до 16:00 04.07.2014) в Роснедра технико-экономические предложения, а также документы, подтверждающие оплату задатка и запечатанный конверт с предложением разового платежа от единственного заявителя, допущенного к участию в конкурсе ООО «Русская калийная компания» не поступили.
РЕШИЛИ: Не признавать единственного заявителя, допущенного к участию в конкурсе ООО «Русская калийная компания» участником конкурса в связи с нарушением им пунктов 4.2 и 4.5 Порядка и условий проведения конкурса.

Голосовали: за – 7, против – 0, воздержавшиеся – 0.

2. О признании конкурса несостоявшимся.

Слушали Аксенова С.А.

В связи с отсутствием участников конкурса, отвечающим требованиям установленным Порядком и условиями проведения конкурса, предлагается признать конкурс на право пользования недрами с целью разведки и добычи калийных солей и попутных компонентов на Непском месторождении в Иркутской области несостоявшимся.
Голосовали: за – 7, против – 0, воздержавшиеся – 0.

РЕШИЛИ:

1. Признать несостоявшимся конкурс на право пользования недрами с целью разведки и добычи калийных солей и попутных компонентов на Непском месторождении в Иркутской области.

2. Рекомендовать Федеральному агентству по недропользованию утвердить решение конкурсной комиссии о признании несостоявшимся конкурса на право пользования недрами с целью разведки и добычи калийных солей и попутных компонентов на Непском месторождении в Иркутской области

Голосовали: за – 7, против – 0, воздержавшиеся – 0.

Подписи членов конкурсной комиссии:
	Аксенов С.А. –
	______________________

	Никитин С.Е. –
	______________________

	Маху С.В. –
	______________________

	Орел А.В. –
	______________________

	Темнов А.В.
	______________________

	Локтина И.А. –
	______________________

	Зулькарнаев А.С. –
	______________________

PAGE